
UCHWAŁA NR II/34/24 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Świeckiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/346/23 Rady Powiatu Świeckiego z dnia 25 października 2023 r. w sprawie diet 
przysługujących radnym Powiatu Świeckiego § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dieta miesięczna dla radnego powiatu, w której mieszczą się także koszty dojazdu na 
posiedzenia Rady Powiatu, posiedzenia Komisji Rady i Zarządu Powiatu, wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu – 70% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do 
pełnych złotych; 

2) radnych będących członkami Zarządu Powiatu nie pobierających wynagrodzenia za pracę 
w Zarządzie Powiatu - 59% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych; 

3) Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 59% z 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych; 

4) Przewodniczących Komisji Rady Powiatu z wyjątkiem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 
50% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do pełnych złotych; 

5) pozostałych radnych Powiatu - 40% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, przy zaokrągleniu do 
pełnych złotych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 lipca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

  
 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 

 
Urszula Kempińska-Czerwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. poz. 1975) maksymalna wysokość diety radnego 
w powiecie o liczbie mieszkańców od 60 tys. do 120 tys. nie może przekroczyć 85% maksymalnej diety 
określonej w ustawie. Biorąc pod uwagę, że obecnie kwota bazowa w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynosi 1 789,42 zł maksymalna wysokość diety radnego 
Powiatu Świeckiego nie może przekroczyć kwoty 3 650,42 zł. 

W proponowanej uchwale uwzględniono możliwość zwiększenia wysokości diety przysługującej radnym 
w wysokości około 20% w stosunku do wysokości diet określonych w uchwale nr LVII/346/23 Rady 
Powiatu Świeckiego z dnia 25 października 2023r. w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu 
Świeckiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 

  

Urszula Kempińska-Czerwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR II/34/24 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-29T11:21:00+0200




